

## سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات خواهان هر چه عاجل توزیع کمک ها به آسیب دیدگان زلزله هرات شد



به نقل از آژانس باختر: مولوی محمد یونس آخندزاده سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات در آسیب دیده گان زلزله های دیدار با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات تاکید بر توزیع هر چه عاجل کمک ها به آسیب دیدگان زلزله در آن ولایت شد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس



## سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان به چین رفت

نورالدین عزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان شام روز گذشته (۲۴میزان) به منظور شرکت در نشست فورم یک کمر بند یک جاده کشور چین به آن کشور رفت. طالبان گفتند که عزیز در حاشیه این نشست با تاجران سرمایه گذاران و صنعت کاران

## سازمان ملل برای حمایت از زلزله زدگان هرات ۹۳ میلیون دالر درخواست کمک کرد



اوج یا دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل برای حمایت از زلزله زدگان هرات، ۹۳ میلیون دالر درخواست کمک کرده است. این سازمان روز دوشنبه ۲۴ میزان، با نشر اعلامیه ای گفته که این نهاد به منظور رسیدگی به ۱۱۴ هزار آسیب دیده ناشی از رویداد طبیعی زلزله به ۹۳ میلیون دالر نیاز دارد. به گفته این نهاد، زلزله های شدید در هرات به بیش از ۱.۶ میلیون تن آسیب رسانده است. این سازمان تاکید کرده که زلزله زدگان هرات به کمک های فوری چون سرپناه موقت، غذا، پول نقد، آب آشامیدنی و مراقبت های صحتی نیاز جدی دارند.

اوجا همچنین خاطر نشان کرده که در زلزله هرات ۱۴۸۰ نفر جان باخته و ۱۹۵۰ تن دیگر زخمی شده اند. این در حالی است که پیش از این، سازمان داکتران بدون مرز اعلام کرده بود که تنها در چند قریه زلزله زده هرات حدود ۲۴۴۰ نفر جان باخته و به همین تعداد دیگر زخمی شده اند. همچنین پیش از این، کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان برای رسیدگی فوری به آسیب دیده گان زمین لرزه هرات ۱۴.۴ میلیون دالر درخواست کمک کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

منبع: خبرگزاری جمهور

## طالبان از تکمیلی ۱۵ درصدی کار بند المار فاریاب خبر دادند



ملا عبداللطیف منصور او با مسوولان ولایت فاریاب سرپرست طالبان برای وزارت آب و انرژی گفته که کار بند المار ولایت فاریاب ۱۵ درصد پیش رفته است. وزارت آب و انرژی تحت کنترل طالبان بامداد امروز سه‌شنبه (۲۵ میزان) گفته که سرپرست این وزارت در جریان سفرش به ولایات شمال همراه با بزرگان ولایت فاریاب از بند المار این ولایت بازدید کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## سرپرست طالبان برای وزارت معادن با یک سرمایه گذار استرالیایی دیدار کرد

شهاب‌الدین دلاور سرپرست طالبان برای وزارت معادن و پترولیم با یک سرمایه گذار استرالیایی دیدار کرده و در مورد سرمایه گذاری روی معادن افغانستان گفتگو کرد. وزارت معادن و پترولیم تحت کنترل طالبان بامداد امروز سه‌شنبه (۲۵ میزان) گفته که طرفین در این دیدار ضمن صحبت در رابطه به فرصت‌های موجود سرمایه گذاری بالای منابع معدنی افغانستان، روی فراهم بودن زمینه مناسب و امنیت سرتاسری کشور به منظور جلب و جذب شرکت های خارجی و مدیریت آب‌های افغانستان گفتگو کردند. دلاور گفته که تسهیلات لازم سرمایه گذاری روی معادن افغانستان فراهم شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

## سازمان ملل به ده‌ها خانواده در فراه و بادغیس مواد خوراکی و پول نقد کمک کرد



مقام‌های محلی طالبان در فراه و بادغیس از پناهندگان (UNHCR) توزیع مواد خوراکی و پول نقد به خانواده‌های مستحق و بیجا شده داخلی خبر می‌دهند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در فراه روز یک‌شنبه، ۲۳ میزان، گفته که به یک هزار و ۱۷۶ خانواده نیازمند در ولسوالی پشترود این ولایت مواد خوراکی توزیع شده است. مواد کمک شده شامل آرد، روغن دال، بوده است. در همین حال، دفتر والی طالبان در بادغیس روز یک‌شنبه، ۲۳ میزان، گفته که به ۴۵ خانواده بیجا شده داخلی و مستحق از سوی کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR) پول نقد توزیع شده است. براساس گفته‌ها، به این خانواده‌ها مبلغ یک میلیون و ۵۹۰ هزار افغانی پول نقد توزیع شده است. دفتر مطبوعاتی طالبان در بادغیس گفته که به ۳۵ خانواده بیجا شده داخلی و مستحق در شهر قلعه‌نو، مرکز این ولایت پول نقد توزیع شده است. گفته می‌شود که به ۳۵ خانواده مبلغ ۵۴۰ هزار افغانی از سوی شورای پناهنده‌گان دنمارک توزیع شده است. پیش از این نیز نهادهای مدرسان به شهروندان کشور در نقاط مختلف کمک توزیع کرده‌اند. منبع: هشت صبح

## به منظور رسیدگی و تداوی زخمیان وقوع زلزله در هرات یک شفاخانه ایجاد شد



به نقل از آژانس باخترا: عربی در سخنانی گفت: «مردم افغانستان را مثل مردم خود می‌پنداریم و برای آسیب دیده‌گان، به صورت ۲۴ ساعته، خدمات ارائه خواهیم کرد.»

از سوی هم مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که خدمات این شفاخانه در ۱۴ کانتینر مجهز با وسایل صحتی و با ۴۵ داکتر متخصص داخله و عمومی و همچنان ۲۵ نفر تیم تکنیکی طور ۲۴ ساعته خدمات صحتی را ارائه خواهند کرد. در ادامه مسئولان صحتی ساخت این شفاخانه را برای مدیریت بحران و رسیدگی بهتر به آسیب‌دیده‌گان مهم خواندند. این در حالیست که در ده روز اخیر، زلزله‌های خفیف و قوی هرات و ولسوالی‌های اطراف آن ولایت را تکان داده که شمار زیادی را مجروح ساخته است، باشندگان هرات افتتاح همچون شفاخانه‌ها را برای رسیدگی به نیازمندان، نیاز مبرم می‌دانند.

## سه تن از سیاحین خارجی از استوپه توپدره پروان دیدن کردند



به نقل از آژانس باخترا: سه تن از سیاحین روسی که یک تن مرد و دو زن هستند امروز از استوپه توپدره ولایت پروان دیدن نمودند. عتیق الله صافی آمر فرهنگ و گرزندوی ریاست اطلاعات و فرهنگ چین بازدید سیاحین، پیرامون اهمیت و پیشینه تاریخی استوپه توپدره به آنان معلومات داده گفت: استوپه توپدره یکی از بناهای تاریخی و بجامانده از دوره کنشکاست و حدوداً ۲۰۰۰ سال قدمت تاریخی دارد. وی گفت که در ولایت پروان بیشتر از ۸۰ ساحه تاریخی، باستانی و توریستی موجود است و مشهورترین آنها استوپه توپدره، ارگ تاریخی جبل السراج، کافرقلعه بگرام، عبدالله برج، برج تاریخی جبل السراج، گلغندی چاریکار، سرصیاد بگرام و کافرقلعه

فندقستان غوربند می‌باشد و هر کدام ساحات یاد شده ارزش دید و بازدید را دارند و زمینه خوب هم از لحاظ امنیت و آب و هوا به سیاحین مساعد می‌باشد. در همین حال سیاحین روسی هدف سفر شان به افغانستان و به خصوص پروان را دید و بازدید از ساحات تاریخی، باستانی و توریستی و حصول آگاهی از ارزش‌های تاریخی این کشور عنوان داشتند. این سیاحین در حالی به پروان سفر کرده‌اند که چندی قبل هفت تن از سیاحین فرانسوی نیز از استوپه توپدره دیدن نموده بودند. گفتنیست که روز گذشته ارگ تاریخی جبل السراج نیز به روی سیاحین داخلی و خارجی گشایش یافت است.



## طالبان از ایران خواستند دیپلمات های بیشتری را بپذیرد



طالبان از برگزاری چهارمین نشست «کمسیون امور کنسولی» میان این گروه و جمهوری اسلامی ایران خبر داده و از ایران خواسته اند که دیپلمات های بیشتر این گروه را بپذیرد. در حال حاضر سفارت و کنسولگری های افغانستان در ایران در اختیار طالبان است. وزارت خارجه طالبان از برگزاری چهارمین نشست «کمسیون امور کنسولی» میان این گروه و جمهوری اسلامی ایران خبر داده است. براساس اعلامیه طالبان، فضل احمد حقانی؛ سرپرست سفارت این گروه در ایران در این نشست درباره نیاز جدی برای افزایش تعداد دیپلمات ها در این کشور صحبت کرده است. آقای حقانی همچنین درباره «جلوگیری از اختطاف و قاچاق افغان ها، مشکلات مهاجرین و دانشجویان افغان و روند انتقال محبوسین» با طرف ایرانی گفتگو کرده است. در اعلامیه طالبان آمده که دو طرف تصمیم گرفتند که برای حل مشکلات و هماهنگی های لازم، کمیته دوجانبه ایجاد کنند. ایران هنوز دولت طالبان را به رسمیت نمی شناسد؛ اما از نخستین کشورهایی بود که سفارت افغانستان را به این گروه تحویل داد. تهران در بیش از دو سال گذشته روابط دیپلماتیک و بازرگانی نزدیکی با طالبان برقرار کرده است. منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## توافق بر سر آتش بس در جنوب غزه؛ حماس و اسرائیل تکذیب کردند



در حالی که رسانه های بین المللی از «توافق» اسرائیل، مصر و امریکا بر سر آتش بس در جنوب غزه خبر داده اند، حماس درباره این توافق ابراز تردید کرده و گفته هیچ اطلاعی در این زمینه دریافت نکرده و اسرائیل هم این خبر را کذب دانسته است. خبرگزاری رویترز به نقل از مقام های مصری گزارش داده است که «اسرائیل، مصر و امریکا» روز دو شنبه، ۲۴ میزان به «توافق آتش بس» در «جنوب غزه» دست یافته اند. این توافق توقف درگیری قرار بود از ساعت ۶ صبح (به وقت گرینویچ) آغاز شود. گذرگاه رفح هم قرار بود در این وقت برای چند ساعت باز شود تا کمک های فوری و بشردوستانه وارد غزه شوند. دفتر نخست وزیر اسرائیل گزارش ها درباره آتش بس موقت برای ورود کمک های بشردوستانه به غزه و خروج شهروندان خارجی را تکذیب کردند. این در حالی است که رسانه های بین المللی روز دوشنبه ۲۴ میزان به نقل از منابعی در مصر از توافق آتش بس در جنوب غزه خبر داده بودند. روزنامه تایمز اسرائیل، به نقل دفتر بنیامین نتانیاهو؛ نخست وزیر این کشور گزارش داده: «در حال حاضر هیچ آتش بسی برای کمک های بشردوستانه در نوار غزه و خروج خارجی ها وجود ندارد.» چند وزیر عضو حزب لیکود، از احزاب راست گرای سکولار در اسرائیل نیز مخالفت خود را با آتش بس احتمالی اعلام کردند. عزت الرشیق؛ عضو دفتر سیاسی حماس نیز گفته اطلاعات مربوط به باز شدن گذرگاه مرزی رفح یا آتش بس موقت درست نیست. همزمان قرار بوده شهروندان خارجی از این منطقه خارج شوند. در همین حال، حماس گفته که هیچ اطلاعی از چنین آتش بسی ندارد. آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه امریکا روز گذشته در قاهره بود تا اطمینان یابد مقامات مصری گذرگاه رفح را باز خواهند کرد. پیش از این، وزارت خارجه امریکا به اتباع امریکایی مستقر در غزه توصیه کرده بود تا در اولین فرصت ممکن گذرگاه مرزی رفح را ترک کنند. این در حالی است که جو بایدن؛ رئیس جمهوری امریکا در مصاحبه ای که روز گذشته منتشر شد گفت که اشغال غزه از سوی اسرائیل اشتباهی بزرگ خواهد بود. آقای بایدن که با برنامه ۶۰ دقیقه شبکه سی بی اس صحبت می کرد گفت که حماس و عوامل آن تمام فلسطینیان را نمایندگی نمی کنند و اشغال غزه از سوی اسرائیل اشتباه خواهد بود؛ «اما اسرائیل باید به حماس واکنش نشان بدهد.» رئیس جمهوری امریکا همچنین گفت که خواستار فرستادن کاروان اقلام کمکی به غزه و ایجاد یک کریدور انسانی برای خروج ایمن غیرنظامیان از غزه است. او تاکید کرد که این ماموریتی دشوار است؛ اما دولت امریکا و مصر در تلاش اند با اسرائیل این موضوع را ممکن کنند. منبع: خبرگزاری افق